
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

24.11.2021 № B-2555

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Творение души и рук»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Солдатова Наталья Викторовна ДП-2555-154579 от 21.11.2021
6) Лебедева Людмила Владимировна ДП-2555-155443 от 21.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Творение души и рук»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Егорова 
Эвелина

Егорова Степанида 
Константиновна Фоторамка из речных камешков 1 место ДП-2555-

150230

2
Шайхразиева 
Луиза 
Ильгамовна

Казиева Радмила 
Шамилевна Розовые розы 2 место ДП-2555-

150508

3 Осипов Игорь Серова Марина 
Леонидовна Кормушка для птиц 1 место ДП-2555-

150950

4 Майер Дарья Ирина Павловна 
Радионова Цветочная фантазия 1 место ДП-2555-

151330

5 Ақбулат Аяжан Уркинбаева Зауре 
Байгожаевна Осенняя композиция 2 место ДП-2555-

151929

6 Илехан 
Әйгерім

Уркинбаева Зауре 
Байгожаевна Конфетница из бус 1 место ДП-2555-

151931

7 Қапай Раяна Уркинбаева Зауре 
Байгожаевна Шкатулка для сестренки 1 место ДП-2555-

151934

8 Сәбит Адина Уркинбаева Зауре 
Байгожаевна Сумочка 1 место ДП-2555-

151936

9 группа"Лучик" Хатип Хатидже 
Сейрановна Народные игрушки 1 место ДП-2555-

152000



10 Ифясов Данил Ирина Николаевна 
Мыскина Отважный пожарный 1 место ДП-2555-

152083

11 Малышева 
Кира

Ирина Николаевна 
Мыскина Пожарный щит 1 место ДП-2555-

152085

12 Карпова 
Таисия

Пайганова Валентина 
Александровна "Осень в шляпе" 1 место ДП-2555-

152318

13
Сарыкайа 
Фатих 
Адемович

Майкенова Гульжан 
Какашевна «Творение души и рук» 2 место ДП-2555-

152629

14 Галлямова 
Разия

Рахиля Галибаевна 
Рахимова Мелодия цветов 1 место ДП-2555-

152917

15 Битюкова 
Галина

Зозуля Ирина 
Владимировна "Муха-Цокотуха" 1 место ДП-2555-

152938

16 Шайкина 
Ирина

Краснощекова Оксана 
Александровна декупаж "Долька арбуза" 3 место ДП-2555-

153002

17
Горпинчук 
Альбина 
Александровна

Локк Елена 
Владимировна С любовью к маме! 1 место ДП-2555-

153031

18 Егорова Влада Шульгина Лариса 
Александровна Берегите птиц 1 место ДП-2555-

153080

19 Лисова Мария Митлочевская 
Наталья Ивановна Ратуша 1 место ДП-2555-

153127

20
Чекордин 
Александр 
Владимирович

Голикова Лидия 
Ивановна "Мотоцикл" 1 место ДП-2555-

153320

21

Абрамов И., 
Подольская 
А., Ломакин 
Д., Петров Н.

Закревская Инна 
Владимировна "Осень на детской площадке" 1 место ДП-2555-

153357

22 ЗИТЕРЕВА 
АЛИСА

ЗНАМЕНЩИКОВА 
ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА "Листочек" 3 место ДП-2555-

153362

23 КАТУНЦЕВА 
АЛИСА

ЗНАМЕНЩИКОВА 
ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА "ЗАГОТОВКА НА ЗИМУ" 2 место ДП-2555-

153368

24 Федосеева 
Алина

Курчавова Любовь 
Анатольевна Корзинка цветов 1 место ДП-2555-

153383

25 Мамаева 
София

Евдокимова 
Валентина Николаевна Художник 1 место ДП-2555-

153421

26 Федосеева 
Алина

Тимохина Ольга 
Олеговна Голубая роза 1 место ДП-2555-

153432

27 Бреусова 
Татьяна

Герасимова Светлана 
Николаевна "Маме" 1 место ДП-2555-

153680

28 Нечуев Кирилл Баранникова Марина 
Александровна Весёлый дом скворца 2 место ДП-2555-

153871



29 Кружок ДПТ 
Берегиня

Александрова Тамара 
Константиновна

Обережная кукла-мотанка"Ангел 
для мамы" 1 место ДП-2555-

153951

30 Торопова Анна Боднар Светлана 
Александровна "Улитка" 2 место ДП-2555-

153991

31 Давидовская 
Даша

Будник Ольга 
Петровна Мои игрушки 2 место ДП-2555-

154046

32
Поленова 
Антонина 
Сергеевна

Шапошникова 
Екатерина Петровна "В моском царстве" 1 место ДП-2555-

154061

33 Сакибаева 
Дилара

Тищенко Наталья 
Александровна Вкус лета 1 место ДП-2555-

154207

34 Салиндер 
Оксана

Шмакова Г.А.; 
Алферова Т.П. Прихватка "Ягода" 1 место ДП-2555-

154247

35 Дивизионная 
Дарья

Козубина Валентина 
Сергеевна Солнечное настроение 2 место ДП-2555-

154309

36 Чаленко Дарья Пак Ген Сук Гость на лесной тропинке 1 место ДП-2555-
154337

37 Ратова Софья Пак Ген Сук Колючий ёжик 1 место ДП-2555-
154338

38 Топоркова 
Дарья

Комаренко Наталья 
Валентиновна Подарю тебе открытку! 3 место ДП-2555-

154342

39
Данчева 
Валентина 
Павловна.

Данчева Валентина 
Павловна И днем и ночью 1 место ДП-2555-

154609

40 Мещалкина 
Полина

Елена Николаевна 
Лысенко "Дары сада и огорода" 2 место ДП-2555-

154648

41 Крыкпаев 
Ярослав

Крыкпаева Елена 
Евгеньевна

Скворечник-маленький домик 
птицам 1 место ДП-2555-

154775

42

Березова 
Милана, 
Данилюк 
Арина, 
Москвин 
Максим

Шумилова Галина 
Леонидовна Гончары 1 место ДП-2555-

154806

43

Удалова 
Ксения, 
Манджеев 
Роман, 
Чащевая 
Ульяна

Шумилова Галина 
Леонидовна копилки 1 место ДП-2555-

154807

44 Куркина 
Вероника

Чумлякова Лариса 
Павловна Зима пришла 1 место ДП-2555-

154812

45 Чанкова Соня Крикунова Ирина 
Николаевна Шляпка мастерицы 1 место ДП-2555-

154852



46 Беликова 
Мария

Бабенко Светлана 
Викторовна Кукла "Милана" 1 место ДП-2555-

154858

47 Воробьева 
Елизавета

Снежко Светлана 
Франсовна «Зимние забавы» 1 место ДП-2555-

154950

48 Налётко Анна Скляренко Елена 
Петровна Цветы на салфетке (атласная лента) 1 место ДП-2555-

154986

49 Макеева Аня Яковлева Варвара 
Олеговна "Осеннее творение" 3 место ДП-2555-

155036

50 Великанова 
Полина

Леонова Галина 
Васильевна Черепашка 1 место ДП-2555-

155043

51 Морозова 
Ирина

Прокопьева Ирина 
Александровна Роспись матрешек 2 место ДП-2555-

155053

52 Павлова Алеся Прокопьева Ирина 
Александровна Городецкая роспись 1 место ДП-2555-

155054

53 Малаков 
Святослав

Мамонтова Светлана 
Александровна Осенняя фантазия 1 место ДП-2555-

155080

54
Слюсарева 
Карина 
Ивановна

Кульбакина Елена 
Александровна "Лейка с цветами" 1 место ДП-2555-

155124

55 Бояркина 
Вероника

Самусь Юлия 
Николаевна Царевна-лебедь 1 место ДП-2555-

155135

56 коллективная 
работа детей

Маслова Анна 
Борисовна Снегири 2 место ДП-2555-

155136

57 Шаталина 
Мария

Кузьмина Виктория 
Валерьевна Композиция "Серебряное копытце" 1 место ДП-2555-

155153

58 Муратова 
Аделина

Абдуллина Айгуль 
Ханифовна Знание - сила!" 1 место ДП-2555-

155154

59 Ахияруллина 
Амелия

Абдуллина Айгуль 
Ханифовна Бабочки 2 место ДП-2555-

155157

60 Филатов 
Кирилл

Кузьмина Виктория 
Валерьевна

Авторская кукла-композиция 
"Времена года" 1 место ДП-2555-

155160

61 Беляева Семён Юлия Викторовна 
Тюкавкина Ежик, ни головы, ни ножек... 1 место ДП-2555-

155165

62 Суркова Алина Денисова Ольга 
Александровна Брелок "Сердечко" 1 место ДП-2555-

155166

63
Трегубова 
Елизавета 
Александровна

Кожевникова Нина 
Валерьевна С праздником (открытка) 2 место ДП-2555-

155174

64 Бочарова Рита Титаренко Наталья 
Анатольевна "Листопад" 3 место ДП-2555-

155175

65
Мустаева 
Эльвира 
Ильдаровна

Гимадиева Рузиля 
Рауфатовна любимое животное 3 место ДП-2555-

155187



66
Газетдинов 
Мухаммад 
Ленарович

Гимадиева Рузиля 
Рауфатовна Красота осени 2 место ДП-2555-

155188

67 Адиев Ринат 
Ильшатович

Гимадиева Рузиля 
Рауфатовна Белочка моя 3 место ДП-2555-

155189

68 Мирзоева 
Сабрина

Свиридова Надежда 
Юрьевна "Цветок для мамы" 1 место ДП-2555-

155201

69 Семён 
Боровков

Мерзлякова Татьяна 
Николаевна Дары осени 1 место ДП-2555-

155203

70 Коллективная 
работа

Свириденко Наталья 
Владимировна «МОЕЙ МАМЕ С ЛЮБОВЬЮ!» 2 место ДП-2555-

155221

71 Нигматулина 
Ася Авельевна

Свириденко Наталья 
Владимировна «МОЕЙ МАМЕ С ЛЮБОВЬЮ!» 1 место ДП-2555-

155222

72
Валентин 
Павловна 
Данчева

Валентина Павловна 
Данчева Осенний привет. 2 место ДП-2555-

155231

73 Мазуров 
Андрей

Минханова 
Александра Егонивна "Хохлома" 1 место ДП-2555-

155254

74 Пакулева 
Альбина

Прилепа Оксана 
Вячеславовна Творческий проект "Декор кашпо" 1 место ДП-2555-

155260

75 Мезенцева 
Эльвира

Крянникова Надежда 
Александровна Осенняя пора 2 место ДП-2555-

155267

76 Носков Матвей Антипина Ю. В., 
Матанова Т. В. "Подарок Деду Морозу" 1 место ДП-2555-

155270

77 Горносталева 
Александра

Лариса 
Александровна 
Бондарева

Осень 1 место ДП-2555-
155284

78 Михайлова 
Лариса

Лариса 
Александровна 
Бондарева

Часы 1 место ДП-2555-
155286

79 Чуркина 
Валерия

Свирская Олеся 
Петровна творение души и рук 1 место ДП-2555-

155300

80 Абовян Ани Иванова Татьяна 
Николаевна "Древо счастья" 1 место ДП-2555-

155302

81 Боровиков 
Семён

Мерзлякова Татьяна 
Николаевна Буйство красок 1 место ДП-2555-

155307

82 Кравченко 
Анастасия

Пархомчук Татьяна 
Сергеевна "Цветочная поляна" 1 место ДП-2555-

155308

83 Сулейманов 
Султан

Сизова Наталия 
Владимировна "Цыплята" 2 место ДП-2555-

155309

84
Филиппов 
Петр 
Гаврильевич

Селютина Марина 
Михайловна Возвращение домой 3 место ДП-2555-

155311



85 Матвеевский 
Ярослав ----- Талисман богатства 1 место ДП-2555-

155325

86 Кукатова 
Софья

Людмила Петровна 
Николаева Подарок Маме 1 место ДП-2555-

155347

87 Евтушенко 
Алина

Людмила Петровна 
Николаева Подарок Маме 1 место ДП-2555-

155349

88 Сайнова 
Глория

Бесленеева Зульфия 
Юрьевна "Бычок" 1 место ДП-2555-

155377

89 Проценко 
Людмила

Джегутанова Сурия 
Юрьевна "Цыпленок" 1 место ДП-2555-

155379

90 Харлампьева 
Милена

Прилепа Оксана 
Вячеславовна

Творческий проект "Новогоднее 
чудо" 2 место ДП-2555-

155410

91 Нагих Лилия 
Евгеньевна

Строкова Татьяна 
Сергеевна Чудо огородное! 1 место ДП-2555-

155440

92 Рагимова 
Айтач

Джегутанова Сурия 
Юрьевна "Сумочка" 1 место ДП-2555-

155449

93 Лобова 
Анастасия

Тарасенко Татьяна 
Андреевна «Наша группа - это Дом Большой» 2 место ДП-2555-

155504

94 Орлова София Борисова Наталья 
Ивановна Жар птица 1 место ДП-2555-

155510

95
Семушев 
Захар 
Павлович

Боталова Елена 
Николаевна Домовой 1 место ДП-2555-

155518

96
Баяндин 
Кирилл 
Аркадьевич

Боталова Елена 
Николаевна Домовенок 2 место ДП-2555-

155519

97 Проскурня 
Вероника Дарья Сергеевна В мире чудес 1 место ДП-2555-

155522

98 Шуктомова 
Полина

Балагуровская 
Татьяна Олеговна Композиция "Урожайка" 1 место ДП-2555-

155523

99 Валеева Лаура Мухина Анна 
Евгеньевна Дерево жизни 2 место ДП-2555-

155530

100
Грищук 
Анастасия 
Викторовна

Рачёва Анна 
Владимировна Розовый котик 1 место ДП-2555-

155548

101 Фёдорова 
Настя

Ноговицына Элеонора 
Ивановна Панно макраме 1 место ДП-2555-

155550

102 Касьян 
Василиса

Гончаренко Анастасия 
Сергеевна Лесной грибочек 1 место ДП-2555-

155556

103

Дети группы 
раннего 
возраста 
"Землянички"

Капитонова Е.А. 
Егорова С. В. Васильковый букет 1 место ДП-2555-

155561



104 Волкова 
Виктория

Кузьмина Виктория 
Валерьевна

Традиционная русская кукла 
"Мышка-норушка" 1 место ДП-2555-

155574

105 Булыгина 
Алиса

Целовальник Марина 
Борисовна Пудель из помпонов 1 место ДП-2555-

155581

106 Давыдов Илья Петиганова Марина 
Николаевна Скоро Новый год! 1 место ДП-2555-

155598

107 Логинова 
Варвара

Морозова Оксана 
Михайловна Модный осенний показ 2 место ДП-2555-

155605

108 Прохоренко 
Марк

Морозова Оксана 
Михайловна Друзья 1 место ДП-2555-

155606

109 Полагутин 
Артём

Морозова Оксана 
Михайловна Гномы 1 место ДП-2555-

155607

110 Сафронова Ева Морозова Оксана 
Михайловна Запасливый ёжик 2 место ДП-2555-

155608

111 Горбань 
Екатерина

Перетрухина Дарья 
Александровна Кошка 1 место ДП-2555-

155619

112
Шуктомова 
Полина 
Александровна

Сударева Ирина 
Анатольевна "Республика Коми- Я люблю тебя!" 2 место ДП-2555-

155641

113

Детское 
объединение 
ДПТ "Ларчик" 
Вяткина Анна

Рухлевич Ирина 
Владимировна Подарок мамочке 1 место ДП-2555-

155652

114 Припутень 
Анастасия

Рыбинцева Татьяна 
Викторовна Ткачество "Салфетка" 1 место ДП-2555-

155654

115 Кирикова 
Вероника

Татьяна Сарапулова 
Георгиевна Маленький гном 1 место ДП-2555-

155674

116 Кирикова 
Вероника Татьяна Сарапулова Летучая мышь (Хэллоуин) 1 место ДП-2555-

155684

117 Казанова 
Александра

Татьяна 
СарапуловаГеоргиевна Я люблю свою лошадку 1 место ДП-2555-

155686

118 Бобыкина 
Дарья

Татьяна Сарапулова 
Георгиевна Медвежонок 1 место ДП-2555-

155688

119 Ефименко 
Ирина

Олеся Александровна 
Осипова "Золотая осень" 1 место ДП-2555-

155720

120 Петренко 
Виктория

Косова Елена 
Викторовна Для милой мамочки 1 место ДП-2555-

155783

121 Павлова 
Эмилия

Косова Елена 
Викторовна Ловец снов 1 место ДП-2555-

155784

122 Серикова 
Дарья

Голуб Любовь 
Семеновна Открытка маме 3 место ДП-2555-

155801

123 Беспалова 
Дарья

Голуб Любовь 
Семеновна Для мамочки 3 место ДП-2555-

155802



124 Злоказова 
Ксения

Черноусова Светлана 
Васильевна Театральная игрушка "Лисичка" 1 место ДП-2555-

155830

125 Мавлитова 
Надия

Черноусова Светлана 
Васильевна Загадочная маска 2 место ДП-2555-

155832

126 Тузикова 
Ирина

Черноусова Светлана 
Васильевна Театральная кукла "Петрушка" 1 место ДП-2555-

155833

127 Луканина 
Ульяна

Черноусова Светлана 
Васильевна Динозаврик 1 место ДП-2555-

155835

128

Коллективная 
работа 
воспитанников 
средней 
группы 
"Звёздочки"

Иванова Елена 
Николаевна, Сняткова 
Ольга Анфинадоровна

"Дары осени" 1 место ДП-2555-
155838

129 Федоров 
Родион

Федорова Елена 
Леонидовна "Медведь" 1 место ДП-2555-

155963

130
Криворотов 
Александр 
Андреевич

Галина Андреевна 
Криворотова Подготовка к новому году... 3 место ДП-2555-

155971

131 Барышникова 
Алина

Картавых Ирина 
Валентиновна Моя текстильная кукла 1 место ДП-2555-

156009

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


